
KAPALNÉ MĚĎNATÉ HNOJIVO 

BELCUP je tekuté koncentrované měďnaté 

hnojivo formulované jako suspenzní 

koncentrát a je určené pro použití v 

zemědělství, zahradnictví a lesnictví. Měď 

příznivě působí na stabilitu chlorofylu, který 

je potom později odbouráván, takže se 

prodlužuje období aktivní fotosyntézy. Při 

nedostatku mědi se výrazně snižuje využití 

dusíku z hnojiv, u obilnin se tvoří méně zrna 

jako důsledek narušení tvorby generativních 

orgánů. Nedostatek mědi se projevuje zvláště 

na lehkých a kyselých půdách, na kyselých 

půdách po radikálním vápnění nebo na 

půdách s vyšším obsahem organické hmoty 

(po zaorávkách posklizňových zbytků). 

Aplikujte postřikem na list v níže uvedených 

dávkách a termínech dle jednotlivých plodin. 

Přípravek má výrazné vedlejší baktericidní a 

fungicidní účinky na širokou škálu chorob.

    Široké spektrum použití

    Výborná mísitelnost s přípravky na ochranu rostlin

    Vedlejší fungicidní a baktericidní efekt

    Kapalná formulace

Detaily produktu 
Účinná látka
měď (377 g/l celkové mědi)

Formulace
suspenzní koncentrát (SC) 

Belcup
Novinka

ID1423_Belchim Catalogus 2021  CZECH.indd   132ID1423_Belchim Catalogus 2021  CZECH.indd   132 9/12/2020   15:54:089/12/2020   15:54:08



    Široké spektrum použití

    Výborná mísitelnost s přípravky na ochranu rostlin

    Vedlejší fungicidní a baktericidní efekt

    Kapalná formulace

P
o

m
o

c
n

é
 lá

tk
y

M
SD

S
...

...
...

...
...

...

B
A

LE
N

Í
...

...
...

...
...

...

5 L

Plodina Dávkování Poznámka

obiloviny ozimé i jarní 0,2 - 0,5 l/ha
během vegetace, max. do 4 týdnů před sklizní, 
100–400 l vody/ha

řepka 0,4–2,1 l/ha
během vegetace, max. do 4 týdnů před sklizní, 
min.200 l vody/ha

cukrovka, brambory 1,6 - 2,6 l/ha
během vegetace, max. do doby posledního 
fungicidního postřiku, min.200 l vody/ha

kukuřice 0,7 - 1,4 l/ha
během vegetace, max. do 4 týdnů před sklizní, 
min.200 l vody/ha

luskoviny 0,7 - 1,4 l/ha
během vegetace, max. do 4 týdnů před sklizní, 
min.200 l vody/ha

chmel 3,6 - 5,2 l/ha po celou dobu vegetace, 500–2000 l vody/ha

jádroviny, peckoviny 0,7 - 3,1 l/ha
během vegetace, max. do 4 týdnů před sklizní, min. 
300–1000 l vody/ha

mák 1–2,2 l/ha
během vegetace, max. do 4 týdnů před sklizní, 
min.200 l vody/ha

vinná réva 2,1–4,2 l/ha
od fáze rašení (zazelenání) až do fáze ukončení 
tvorby hroznů, min 300-1000 l vody/ha

zelenina 4,2 l/ha během celé vegetace, 300-400 l vody/ha

Doporučení pro aplikaci :
   Belcup je mísitelný se všemi herbicidy, fungicidy, insekticidy a s listovými hnojivy nebo s kapalným 

hnojivem DAM 390 po konzultaci s jejich výrobci

   maximální aplikační dávka 4 kg cu/ha/rok na stejném pozemku nesmí být překročena ani při použití 

jiných přípravků a hnojiv na bázi mědi.

   měď obsažená v přípravku je ve formě oxychloridu mědi

   1 l přípravku belcop obsahuje 377 g mědi

   hnojivo nemá omezení ohledně ochranného pásma od povrchové vody

133

ID1423_Belchim Catalogus 2021  CZECH.indd   133ID1423_Belchim Catalogus 2021  CZECH.indd   133 9/12/2020   15:54:089/12/2020   15:54:08


